

**Dato: 5. oktober 2024**

**7. oktober 2024: Et år efter: Endnu et opråb fra palæstinensiske kristne**

*lær at handle godt!*

*Stræb efter ret,*

*hjælp den undertrykte,*

*skaf den faderløse ret,*

*før enkens sag!*

Esajas 1:17

I lyset af den igangværende Nakba (katastrofe) – kendetegnet ved yderligere etnisk udrensning, ulovlig besættelse, et åbenlyst racistisk apartheidregime og et accelereret folkedrab på det palæstinensiske folk, finansieret i vid udstrækning af den amerikanske administration og muliggjort af vestlige magter – stopper vi op ved dette et års markering af den 7. oktober for at anerkende og sørge over de lidelser og ødelæggende tab af liv blandt vores søskende i Gaza og alle dem, der er ofre for krig og vold. Og at opfordre til en afslutning af staten Israels fortsatte drab og overdreven ødelæggelse af infrastruktur, boliger og alle aspekter af livet, der i stigende grad når ud til Vestbredden (inklusive Østjerusalem) og nu Libanon og truer med at antænde en krig der omfatter hele regionen.

Alt imens vi hylder og styrkes af solidaritetsdemonstrationerne i byer over hele kloden – især af det mod og vidnesbyrd der udvises af sympatisører på universitetscampusser, er vi vrede over Vestens ligegyldighed over for international lov og menneskerettighedskonventionerne, undtagen hvor anvendelsen af disse love og konventioner tjener imperiets hegemoniske mål. Vi er forundret over civilsamfundets ligegyldighed over for vores situation. Vi er kedde af manglen på solidaritet så mange steder i den globale kirke over for det Den Internationale Domstol erklærer som sandsynligt folkemord.

Kairos Palæstina har længe advaret om den næsten udryddelse af palæstinensiske kristne i deres hjemland – i Gaza og i hele Palæstina. Vi har slået alarm, vi har skrevet erklæringer, vi har rejst rundt i verden for at dele vores vidne. **Hvad mere skal vi gøre for at vække jeres opmærksomhed og fremkalde handling?!!**

Omend plaget, forvirret, forfulgt og slået ned, fortsætter vi med at sætte vores lid til Jesus fra Nazareth, som levede blandt et folk, der led under en brutal imperialistisk besættelse, som tog sig af de marginaliserede og undertrykte, og som legemliggjorde en ånd af radikal kærlighed og profetisk retfærdighed.

Styrket af ham og inspireret af dem, der arbejder side om side med os, længes vi efter fred. Gennem ikkevold fortsætter vi med at søge – og insistere på at opnå – vores frihed, vores menneskerettigheder og vores ret som et folk til selvbestemmelse. Vi har brug for jeres hjælp.

- Vi opfordrer kirker til at stå frem og kræve en øjeblikkelig og betingelsesløs våbenhvile for at stoppe den humanitære katastrofe og yderligere tab af uskyldige liv og for at lette leveringen af livreddende bistand og en sikker passage for humanitært og medicinsk personale.
- Vi opfordrer lande og politiske ledere verden over til at håndhæve kendelsen fra Den Internationale Domstol for at bringe en ende på den israelske apartheid og ulovlige besættelse af palæstinensisk territorium.
- Vi opfordrer Den Internationale Straffedomstol til at stille dem til ansvar, der har og begår krigsforbrydelser.
- Vi opfordrer det globale civilsamfund til at presse Israel til at overholde den internationale lov, der er skitseret i Genève-konventionerne, især den fjerde Genève-konvention, der fokuserer på at beskytte civile under konflikter og besættelse, og til at tilslutte sig den ikke-voldelige strategi med boykot, frasalg og sanktioner mod Israel, indtil det overholder international lov og universelle principper for menneskerettigheder.

**Gud, rejs profeter og folk af god vilje blandt verdens ledere, i vores kirker og i Israel – dem, der vil se og derefter gøre, hvad der er rigtigt og retfærdigt for det palæstinensiske folk, der har modstået undertrykkelse i mange årtier. Bring vores land tilbage til dets hellighed, gør det til et land med retfærdighed og fred for alle dets indbyggere.**